
 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 018 - SSMR/6, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DO SERVIÇO TÉCNICO TEMPORÁRIO (SvTT) 

 

NÃO É CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE 

 
O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

o Aviso de Seleção Nº 003 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 
 
Divulgar a classificação dos candidatos aprovados na etapa de Análise Curricular. 

 

OTT - INFRAESTRUTURA DE REDES 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º BRUNO VIEIRA LORDELO ***606495** 18.13 APTO 

2º MARCUS VINICIUS SANTOS DE JESUS ***373275** 12.27 APTO 

3º MARCIO DA LUZ AMORIN ***777485** 4.9 APTO 

4º RICARDO RODRIGUES GONZAGA FILHO ***071715** 3.7 APTO 

5º FRANKLIN LOPES DE CARVALHO ***893285** 2.5 APTO 

6º WEMERSON CANDIDO DE CARVALHO ***847247** 2.3 APTO 

7º YURI DE SOUSA TIANO GONÇALVES ***317315** 1.5 APTO 

8º MARCOS VINICIUS DE JESUS NASCIMENTO ***995875** 1.2 APTO 

9º HARISSON MOTA DE NORONHA ***485225** 1 APTO 

10º MARCOS VINICIUS SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR ***462225** 0 APTO 

11º ADRIANO DIAS DA SILVA ***084215** 0 APTO 

12º LUCAS SILVA ***197535** 0 APTO 

13º LEANDRO MOURA DA SILVA ***601225** 0 APTO 

- ALA ASSIS DE ARAUJO ***613085** - INAPTO 

- JOÃO VICTOR LOURENÇO GUEDES ***920605** - INAPTO 

- 
MAGNUM JORGE DE OLIVEIRA NOLASCO 
FERREIRA ***646345** - INAPTO 

- ROMÁRIO RAMOS TAVARES ***738805** - INAPTO 

- WELLINGTON REIS SANTANA ***440525** - INAPTO 
 

OTT – ENGENHEIRO AMBIENTAL E SANITÁRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º JÉSSICA VIEIRA ***543771** 9.29 APTO 

2º CLAUZIO MAIA DE ALMEIDA SILVA ***397225** 1.5 APTO 

3º ÉRICA CHELSE DA COSTA SANTOS ***696665** 0 APTO 
 

Salvador-BA, 22 de novembro de 2023. 

RICARDO ALVES PEREIRA - Coronel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


